
25.01.2024,
(дата, место проведениязаседания)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙПОДКОМИССИИ

155
(номер протокола)

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯЭТАПА АККРЕДИТАЦИИСПЕЦИАЛИСТОВ
ФГБОУ ДПО РМАНПОМинздраваРоссии
(краткое наименование образовательнойорганизации)

заседание аккредитационнойподкомиссии по итогам проведения25.01.2024 1 этапа
аккредитацииспециалиста по специальности 1: Ультразвуковаядиагностика

Председательствовал:
Ответственныйсекретарь:
Члены подкомиссии:

Д.Н. Годлевский
(И.О. Фамилия)

В. В. Митьков
(И.О. Фамилия)

Г.Г.Рудько
(И.О. Фамилия)

М. В.Мазуркевич
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Берестень
(И.О. Фамилия)

С. А.Дроздов
(И.О. Фамилия)

О. М.Едигарова
(И.О. Фамилия)

О. Ю. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Т. Р.Лаврова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Селютина
(И.О. Фамилия)

А. Ю.Шустова
(И.О. Фамилия)

А. И.Гуревич
(И.О. Фамилия)

К.В. Ватолин
(И.О. Фамилия)

Н. В. Заболотская
(И.О. Фамилия)

Т. Г.Воронина
(И.О. Фамилия)

Е. Д.Худорожкова
(И.О. Фамилия)

М. К. Рыбакова
(И.О. Фамилия)

м. и. пыков
(И.О. Фамилия)

Р.И.Джаватханова
(И.О. Фамилия)

Составаккредитационнойподкомиссии утвержден протоколомзаседания аккредитационной
комиссии МинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерацииот 23.06.2022 NQ2
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ПриказМинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерацииот 7 октября2015 г. NQ 700н ”О номенклатуре
имеющих высшее медицинское и фармацевтическоеобразование'специальностейспециалистов,

(зарегистрирован Министерствомюстиции РоссийскойФедерации12 ноября2015 г., регистрационныйNQ 39696);

ПриказМинистерстваздравоохраненияи социального развития РоссийскойФедерацииот 16 апреля 2008 г. NQ

176н ”О Номенклатуреспециальностейспециалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованиемв сферездравоохранения Российской Федерации”(зарегистрирован Министерствомюстиции
Российской Федерации6 мая 2008 г., регистрационныйN2 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерстваздравоохраненияи социального развития РоссийскойФедерацииот 30 марта 2010 г. NQ 199н
(зарегистрирован Министерствомюстиции РоссийскойФедерации11 мая 2010 г., регистрационныйNQ 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатахпроведения25.01.2024 1 этапа аккредитацииспециалиста и решениях
аккредитационнойподкомиссии.
К прохождениюэтапа допущено66 человек(а), из которыхдля прохожденияэтапа явилось 63человек(а), завершивших прохождениеэтапа со следующими результатами:

NQ П/П

1.

2.

З.
4.

5.

6.

7.

8.
9.

10.
11.
12.
13.

14.
15.

16.

17.

18.
19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.
41.

Ф.И.О.
АбдуалиевМахмуджонМуродович
АбрамоваКсенияГригорьевна
АбуляизоваМарияВячеславовна
АгамирзоваАннаАлексеевна
АнвариРегина Омар
Антонова Светлана Павловна
АпухтинаИринаАндреевна
АрсланбековаДинаАлисолтановна
АфашаговаМадинаАбубекировна
АхвердиеваГалина Мурадовна
АхмадееваЭльза Альбертовна
Батаева ПетиматУмаровна
БетризоваХадижаСултановна
БулановаМарияМихайловна
ГильмутдиновАрнольдАльфритович
ГозалзадеБеяз Мустафакызы
ГусеваЕвгения Николаевна
ДзоянКнарикКареновна
ИванютаВалерияЕвгеньевна
ИстюфеевМаксим Алексеевич
КарабаеваОльгаНиколаевна
КахрамановаШаргияГарибовна
КирсановаОксана Алексеевна
Киселева Анна Михайловна
КоляжноваМарияВладимировна
КудякинаТатьяна Владимировна
КузнецоваАлександраВикторовна
КузнецоваМарияАлександровна
ЛевенштейнОлеся Александровна
МавжудовДжафаршоАмримардонович
МагомедоваРаисатАбдулмуслимовна
МатраимоваМадинаКамардиновна
МенкееваЕкатеринаВасильевна
МолчановаВикторияАлександровна
НакрышкаНатальяМихайловна
ОблётовАндрейЮрьевич
ОндарАйдасайОлеговна
ПостолакийВалерияВитальевна
ПротащукОльгаВикторовна
РадутинскихЯна Александровна
ТаргынАлдынАйваровна

з

Результат
900/0

870/0

810/0

920/0

770/0

900/0

800/0

750/0

720/0

950/0

850/0

860/0

850/0

960/0

850/0

720/0

710/0

910/0

830/0

800/0

800/0

750/0

880/0

870/0

860/0

700/0

820/0

770/0

810/0

710/0

970/0

800/0

800/0

880/0

880/0

700/0

930/0

920/0

870/0



42.
43.
44.
45.
46.
47.

48.
49.
50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

ТоршхоеваПятиматМагометовна
Халваши МарикаЭмзаровна
ЧерепневаОльга Викторовна
ЧернышеваСветланаАлександровна
ШкуренкоЮлия Викторовна
ШорниковаЛюдмилаАлександровна
ЮдаковаДинараИрековна
Яналина ЛарисаНиколаевна
Янова Юлия Евгеньевна

СуглобоваАринаАнатольевна
Исаев Айбек
ПоповаВикторияАндреевна
КазаковДмитрийВладимирович
ЮсифоваАннаВугаровна
ТоробаеваМадинаТоробаевна
Саносян СирунНодариковна
Мамян Сюзанн Седраковна
ПлешаковаЮлия Сергеевна
АрапиевМухарбекМусаевич
ХасмамедоваГульмираНамузадкызы
ГаджиеваМоругАдалаткызы
Тамбиева СабираДахировна

710/0

830/0

860/0

780/0

850/0

850/0

820/0

720/0

670/0

630/0

620/0

610/0

580/0

580/0

560/0

470/0

460/0

41 0/0

ЗЗ%
ЗЗ%
300/0

Дополнительнаяинформацияо проведенииэтапа:
2. О назначении даты прохождения2 этапа аккредитацииспециалистов по специальности
Ультразвуковаядиагностика

Решение:

1. По первомувопросу:

Руководствуясьпунктами53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положенияобаккредитации
специалистов, утвержденногоприказомМинистерстваздравоохраненияРоссийской
Федерацииот 28 октября2022 г. N2 709н, аккредитационнаяподкомиссия решила:

NQ П/П

1.

2.

З.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.

13.

Ф.и.о.
АбдуалиевМахмуджонМуродович
АбрамоваКсенияГригорьевна
АбуляизоваМарияВячеславовна
АгамирзоваАнна Алексеевна
АнвариРегина Омар
Антонова Светлана Павловна

АпухтинаИринаАндреевна
АрсланбековаДинаАлисолтановна
АфашаговаМадинаАбубекировна
АхвердиеваГалинаМурадовна
АхмадееваЭльза Альбертовна
Батаева ПетиматУмаровна
БетризоваХадижаСултановна

4

Решение
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано



14.
15.

16.

17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.
29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

БулановаМарияМихайловна
ГильмутдиновАрнольдАльфритович
ГозалзадеБеяз Мустафакызы
ГусеваЕвгения Николаевна
ДзоянКнарикКареновна
ИванютаВалерияЕвгеньевна
ИстюфеевМаксим Алексеевич
КарабаеваОльгаНиколаевна
КахрамановаШаргияГарибовна
КирсановаОксана Алексеевна
Киселева Анна Михайловна
КоляжноваМарияВладимировна
КудякинаТатьяна Владимировна
КузнецоваАлександраВикторовна
КузнецоваМарияАлександровна
Левенштейн Олеся Александровна
МавжудовДжафаршоАмримардонович
МагомедоваРаисатАбдулмуслимовна
МатраимоваМадинаКамардиновна
МенкееваЕкатеринаВасильевна
МолчановаВикторияАлександровна
НакрышкаНатальяМихайловна
ОблётовАндрейЮрьевич
ОндарАйдасайОлеговна
ПостолакийВалерияВитальевна
ПротащукОльга Викторовна
РадутинскихЯнаАлександровна
ТаргынАлдынАйваровна
ТоршхоеваПятиматМагометовна
Халваши МарикаЭмзаровна
ЧерепневаОльга Викторовна
ЧернышеваСветланаАлександровна
ШкуренкоЮлия Викторовна
ШорниковаЛюдмилаАлександровна
ЮдаковаДинараИрековна
Яналина ЛарисаНиколаевна
Янова Юлия Евгеньевна

СуглобоваАринаАнатольевна
Исаев Айбек
ПоповаВикторияАндреевна
КазаковДмитрийВладимирович
ЮсифоваАнна Вугаровна
ТоробаеваМадинаТоробаевна
Саносян СирунНодариковна
Мамян Сюзанн Седраковна
Плешакова Юлия Сергеевна
АрапиевМухарбекМусаевич
ХасмамедоваГульмираНамузадкызы
ГаджиеваМоругАдалаткызы

5

Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано
Сдано

Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано



63.

64.

65.

66.

Тамбиева СабираДахировна
СушкоДмитрийВладимирович
ХачатрянАрамаисАрменович
СамоноваНазелиСергеевна

Не сдано
Не сдано
Не сдано
Не сдано

2. По второмувопросу:

Руководствуясьпунктом32 Положенияоб аккредитацииспециалистов, утвержденного
приказомМинистерстваздравоохраненияРоссийскойФедерацииот 28 октября2022 г. NQ
7()9н, аккредитационнойподкомиссиейутвержденследующийграфикпроведения 2 этапа
аккредитацииспециалистов по специальности Ультразвуковаядиагностика

NQ П/П

1

2

З
4

5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36

Ф.И.О.
АбдуалиевМахмуджонМуродович
АбрамоваКсенияГригорьевна
АбуляизоваМарияВячеславовна
АгамирзоваАнна Алексеевна
АнвариРегина Омар
Антонова Светлана Павловна

АпухтинаИринаАндреевна
АрсланбековаДинаАлисолтановна
АфашаговаМадинаАбубекировна
АхвердиеваГалинаМурадовна
АхмадееваЭльза Альбертовна
Батаева ПетиматУмаровна
БетризоваХадижаСултановна
БулановаМарияМихайловна
ГильмутдиновАрнольдАльфритович
ГозалзадеБеязМустафакызы
ГусеваЕвгения Николаевна
ДзоянКнарикКареновна
ИванютаВалерияЕвгеньевна
ИстюфеевМаксим Алексеевич
КарабаеваОльга Николаевна
КахрамановаШаргияГарибовна
КирсановаОксана Алексеевна
Киселева Анна Михайловна
КоляжноваМарияВладимировна
КудякинаТатьяна Владимировна
КузнецоваАлександраВикторовна
КузнецоваМарияАлександровна
Левенштейн ОлесяАлександровна
МавжудовДжафаршоАмримардонович
МагомедоваРаисатАбдулмуслимовна
МатраимоваМадинаКамардиновна
МенкееваЕкатеринаВасильевна
МолчановаВикторияАлександровна
НакрышкаНаталья Михайловна
ОблётовАндрейЮрьевич

6

Датапроведения
05.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
06.02.2024

05.02.2024



37

38

39

40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50

ОндарАйдасайОлеговна
ПостолакийВалерияВитальевна
ПротащукОльга Викторовна
РадутинскихЯна Александровна
ТаргынАлдынАйваровна
ТоршхоеваПятиматМагометовна
Халваши МарикаЭмзаровна
ЧерепневаОльгаВикторовна
ЧернышеваСветлана Александровна
ШкуренкоЮлия Викторовна
ШорниковаЛюдмилаАлександровна
ЮдаковаДинараИрековна
Яналина ЛарисаНиколаевна
Янова Юлия Евгеньевна

Председатель
Заместителипредседателя

Ответственныйсекретарь

м.

в.

06.02.2024
05.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
06.02.2024
05.02.2024
06.02.2024
05.02.2024

И. Пыков
(И.О. Фамилия)

Н. Годлевский
(И.О. Фамилия)

В. Митьков
(И.О. Фамилия)

(п пись

(п

_(бодпись)

(под ись)

(бодпись)

7

Г.Г.Рудько (И.О. Фамилия)

Р.И.Джаватханова
(И.О. Фамилия)


